[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	апреля
	20
	19
	г.

	№
	227

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 26.06.2018 года № 295 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. № 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции":
1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 26.06.2018 года № 295 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции

«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной главным специалистом отдела правового обеспечения (ответственным по профилактике коррупционных и иных правонарушений);

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада главного специалиста отдела правового обеспечения (ответственного по профилактике коррупционных и иных правонарушений) о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.».
 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы городского
поселения Приобье

С.Б. Смирнов